COMUNE DI SAN PIERO PATTI Registro
Provincia di Messina N. 49
Prot. Genlen._4924 dol 94.04,16
01,04,2016
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE -
DELLA GIUNTA COMUNALE
Oggetto: Assegnazione somine necessarie per garantirve
la consultazione Referendaris del 17 Aprile
2016.
YOI A
L’anno duemilasedici il giorno uno del mese di. aprile

Con inizio alleore 13,00 | nella sala delle adunanze della sede comunale, si & riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge .

Presiede I’adunanza la Sig.ra TROVATO Ornella

Nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti

Ed assenti i seguenti sigg.

Presenti Assentt
Trovato Ornella Sindaco X
Taranto Salvatore Assessore -
GIAMBRONE Massimiliano Assessore e
TODARO Antonino Assessore P X

Fra gli assenti giustificati ( art. 173 dell’Ord. EE.LL. ) i sigg:

Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Provvidenza LIMINA
Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale , dichiara aperta la riunione
Ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato e di cui all’infra riportata proposta.



AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E RELAZIONI CON IL PUBBLICO

Nr. Ord. della proposta L‘q ' Li %@“‘ 03“ 20'(/6
OGGETTO: Assegnazione somme necessarie per garantire la consultazione Referendaria del 17 Aprile 2016,
RELAZIONE (el e

PRESO ATTQ clt, in 8ata 16 febbraio 2016, sulla Gazzetta Ufficiale serie Generale n. 38, & stato pubblicato il D.P.R.
15 febbraio 2016 con il quale sono stati convocati i comizi per lo svolgimento di un refierendum popolare avente come
oggetto:"’abrogazione del comma 17, terzo periodo, dell'art. 6 del D.Lgs 3 Aprile 2006 n. 152, limitatamente alle
seguenti parole: “ per la durata di vita utile del giacimento nel rispetto degli standard di sicurezza ¢ di salvaguardia
ambientale”;

CHE, in mexito a quanto sopra, occorre provvedere all’organizzazione tecnica della suddetta consultazione referendaria
nonché all’acquisto di materiale, stampati vari, manifesti e materiale di cancelleria;

RICHIAMATO il D.M. 01/03/2016 con cu ¢ stato rinviato al 30.04.2016 il termine per I’approvazione del bilancio di
previsione 2016;

CONSIDERATO che non & stato ancora approvato il Bilancio di previsione 2016/2018 e che quindi I'Ente si trova in
esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del TUEL, approvate con D.Lgs. nn. 267/2000, cosi come modificato dal D.Lgs.
n. 118/2011 e dal D.Lgs. n, 126 del 10.08.2014; k

CHE il Comune ¢ tenuto ad anticipare le somme necessarie per far fronte alle spese che si renderanno necessarie per
garantire il corretto svolgimento del Referendum, somme che, a norma delle leggi elettorali vigenti, saraunc
interamente rimborsate dallo Stato;

DATO ATTO che, zi sensi del D.Lgs 118/2011, le spese per elezioni, anche se, restituite totalmente dallo Stato, non
possono essere imputate a partite di giro, ma devono essere contabilizzate nei titoli correnti;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 30 del 29.02.2016, nella quale si dava atto che le somme necessarie
per la consuitazione referendaria sarebbero state previste nel redigendo bilancio 2016 e veniva rinviata ad un successivo
atto I’assegnazione della risorsa ¢ quindi *assunzione dell’impegno di spesa;

VISTA Ia successiva deliberazione di Giunta Municipale n. 41 del 23.03.2016, con la quale, ai sensi dell’art. 166 del
TUEL ¢ del punto 8.12 gell’allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, & stata prelevata dal cap. 2151 “fondo di riserva” la
somma di € 10.000,00 per Iistituzione dei capitoli 1031.0- 1031.1- 1031.2- 1031.3- 1031.4 in modo da poter affrontare
le spese del referendum; b

CHE Ia somma suddetts deve essere assegnata al Responsabile deil’Area Servizi Demografici e Relazioni con if
Pubblico, affinché metta in atto tuiti gli adempimenti per garantire il corretio svolgimento della consultazione
referendaria;

CHE, nel caso la suddetia somma non risultasse sufficiente, sempre comungue neli’ambito dell’importo che lo Stato
rimborserd a questo Ente, si procederd con successiva assegnazione;

nella succitata Deliberazione 1n.30 veniva incaricato I’Economo Comunale per I’acquisto di stampati vari,
manifesti ¢ materiale di cancelleria, necessari allo svolgimento del Referendum, mentre, a seguito della presente
assegnazione, vi potrd far fronte la suddetta Responsabile di Arca;

PROFPONE

l.  Assegnare alla Responsabile Area Servizi Demografici ¢ Relazioni con il Pubblico la somma di € 10.000,00
che trove coperturs quanto ad € 3.276,00 al Cap. 1031.0, quanto ad 4.326,53 al Cap. 10311, quanto ad €
1.029,71 al Cap. 1031.2, quanto ad € 367,76 al Cap. 1031.3, quanto ad € 1.000,00 al Cap. 1031.4, al fine di
curare gli adempimenti necessari a consentire Ia consultazione referendaria def 17 Aprile 2016;

2. Dare atto, altresi, che la somma assegnata dovri, comunque, essere contenuta neli*ambito dell*importo che lo
Stato rimborserd a questo Ente e che sard oggetto di successive comunicazioni. y

3. Cassare il punto 2 del disposto relativo alla Deliberazione di Giunta Municipale n. 30 del 29.02.2016, la dove
viene detto “Autorizzare I'Economo Comunale ad acquistare il materiale, nonché stampati vari, manifesti e
materiale di cancelleria che si renderanno necessari per lo svolgimento del reférendum®™;

4. Dichiarare il presemte atto immediatamente esecutivo, stante la necessita di dare corso alle relative procedure

Elettorali.
Il Responsabile Area f o
{Dott.ssa Graziella Castellino) ; { Avv. TROVATOQ)

o Ll o~ K '



In ordine all’acclusa proposta di deliberazione » ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990 , n.
142, recepito dell’art. 1°, lettera i ) della L.R. 11-12-1991 , n, 48 e successive modifiche vengono
espressi irelativi pareri come espresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato — per quanto concerne la regolarita tecnica — esprime parere : favorevole

Data...2.2.5.03 - 20l. 1l Respmbile

In ordine all’acclusa proposta di deliberazione, e in ordine ai vincoli contenuti nell’art. 9 del D.L. 7‘8%09, convertito
nella legge 3 agosto 2009 n. 102, nonché dalla circolare del Ministero dell’Economia e Finanza 6 aprile 2011, n. 11, il
RESPONSABILE del servizio interessato DICHIARA: che in relazione all’impegno di spesa di € .25.000,00 & stato
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti & compatibile sia con gli stanziamenti di
bilancio, sia con le regole di finanza pubblica e, conseguentemente, con il rispetto di quanto previsto dal patto di
stabilita interno, nonché con gli indirizzi posti da questa amministrazione

Data......cooovvvvvnnnnnnnn, R .- Il Responsabile

I[L RESPONSABILE di ragioneria — per quanto concerne la regolarita contabile — esprime parere: favorevole

Data.. 2903520 A6 1l Resw.abile

@,

Inoltre, il responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 55 della Legge 08-06-1990 , n. 142 recepito dell’art.1,
comma 1°, lettera i ) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modificazioni , nonché I’art. 153, comma § D.Lgs
267/2000

ATTESTA SRS R R
Che la complessiva spesa di € AO OOO ,.OO ................ , trova copertura finanziaria alla MISSIONE A
PROGRAMMA=R .. o0 TITOLO. A ... o
CAPITOLO P.E.Gﬁ%&l@é!;&’.@%&&...del bilancio 20 A6 | I3 dpoov. MV- 24 /zg )26 [2=( t’o’)

[,wz&. 4 :
%0-0%- 2046 " ]

J
LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione 2
CONSIDERATO che

VISTA la Legge 08-06-1990 , n. 142 cosi come recepita con Legge Regionale 11-12-1991, n. 48 e successive
modificazioni ;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Circolare n. 02 dell’11-04-1992 dell’ Assessorato Regionale degli Enti Locali ;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990 , n. 142 recepito dall’art. 1, comma
1?, lettera i) della L.R. 11-12-1991, n. 48 e successive modificazioni :

VISTO ’O.AEE.LL. vigente in Sicilia :

con voti unanimi , resi nelle forme di legge.

DELIBERA

di approvare I'acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel
presente dispositivo .

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con separata votazione e con voti unanimi
DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.




Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per

0
L’ Assgssore Anziano Il Segretario Gez/erale
J’j 1 S Y A
VA Wk

Il presente atto & stato pubblicato all’ Albo
Pretorio on-line

Il 0 .0 [ ] 6
o 4e 1

26,04, 1 8 | Addetto

CERIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario certifica , su conforme attestazione dell’ Addetto , che la presente deliberazione :
E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line OX, 04,16

Ed ivi & rimasta per 15 gg. consecutivi

Dal_OK. 04,16 110,04, 1§

Li Il Segretario Comunale

Dott.ssa Provvidenza LIMINA

Il sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’ufficio ,

ATTESTA
Che la presente deliberazione, pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale il 050 04.1%

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 01,04, 16

D' Decorsi dieci giomi dalla pubblicazione art. 12 comma | LR, 44/91

(R Perché dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91

Dalla Residenza Municipale , Li Q1 Q4,18 Il Segretario Comunale

Dott.ssa Provvidenza LIMINA




